
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA BREZNICA 

Općinski načelnik 
 
KLASA: 350-03/24-07/01 
URBROJ: 2186-23-03-24-31 
Bisag, 28.06.2024. 
 
 Na temelju članka 64. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine” broj 80/13,153/13, 78/15, 
12/18 i 118/18), članka 31. stavak 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i programa na okoliš 
(„Narodne novine” broj 3/17) te nakon provedenog postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Prijedloga Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine Breznica, općinski načelnik Općine 
Breznica donosi 

 
ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš 
Prijedloga Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine Breznica 

 
Članak 1. 

 Općinski načelnik Općine Breznica donio je Odluku o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš Prijedloga Odluke o izradi Prostornog plana uređenja Općine Breznica (KLASA: 
350-03/24-07/01, URBROJ: 2186-23-03-24-17 od 29.04.2024. godine), prema kojoj je Jedinstveni upravni 
odjel Općine Breznica u suradnji s Upravnim odjelom za poljoprivredu i zaštitu okoliša Varaždinske županije 
proveo postupak ocjene o potrebi provedbe strateške procjene utjecaja na okoliš Prijedloga Odluke o izradi 
Prostornog plana uređenja Općine Breznica (dalje u tekstu: PPUO). 
 U postupku ocjene o potrebi strateške procjene utvrđeno je da predmetni Prijedlog Odluke o izradi 
PPUO neće imati vjerojatno značajan utjecaj na okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
 

Članak 2. 
 Razlozi za donošenje PPUO su: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom: 

1. Zakonska obveza izrade Plana i usklađenje sa Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine” 
broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 68/19 i 67/23); 

2. Usklađenje s planom više razine. 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja: 

Osnovni koncept razvoja prostora određen važećim Prostornim planom uređenja Općine Breznica će 
se zadržati i u novom Prostornom planu. Nova prostorno - planska rješenja moguća su temeljem 
posebnih sektorskih studija, analize stanja terena, razvojnih planova lokalne uprave i samouprave, 
izvješća prema članku 85. Zakona o prostornom uređenju, kao i drugih relevantnih podataka 
prikupljenih od strane javnopravnih tijela i relevantnih pravnih osoba, te mogu obuhvaćati proširenja 
postojećih i utvrđivanje novih građevinskih područja, kao i drugo od utjecaja na uređenje prostora. 

 
 Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu PPUO su: 

 Trenutno važeći PPUO izrađen je kao prostorni plan stare generacije, a u sadržajnom smislu 
predstavlja programsko polazište za izradu novog PPUO, kao prostornog plana nove generacije, što je 
i osnovni cilj provedbe postupka; 



 U međuvremenu su donijete Izmjene i dopune Prostornoga plana Varaždinske županije, te će novi 
prostorni plan biti potrebno uskladiti s novim rješenjima državne i područne razine planiranja iz 
Prostornog plana Varaždinske županije, koja će se reflektirati na općinsko područje. 

 
Članak 3. 

 U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš Jedinstveni upravni odjel Općine Breznica 
zatražio je mišljenja tijela i osoba određenih posebnim propisima. Sva tijela kojima je upućen zahtjev za 
davanjem mišljenja dostavila su svoja mišljenja: 

1. Varaždinska županija, Upravni odjel za poljoprivredu i zaštitu okoliša, Franjevački trg 7, Varaždin 
(KLASA: 352-01/24-01/3, URBROJ: 2186-05/7-24-2), zaprimljeno 25.04.2024. godine, kojim je 
nadležno tijelo dalo mišljenje da je izrada PPUO prihvatljiva za ekološku mrežu te nije potrebno 
provoditi postupak strateške procjene; 

2. Javna ustanova „PRIRODA Varaždinske županije”, Ulica Stanka Vraza 4, Varaždin (KLASA: 351-
02/23-01/1, URBROJ 2186-1-15-24-25) zaprimljeno 09.05.2024. godine kojim je nadležno tijelo dalo 
mišljenje da nije potrebno provoditi postupak strateške procjene; 

3. Hrvatske vode, Vodnogospodarski odjel za gornju Savu, Ulica grada Vukovara 271/VIII, Zagreb 
(KLASA: 350-02/24-01/0000134, URBROJ 374-25-1-24-xx), zaprimljeno 10.06.2024. godine,  kojim 
je nadležno tijelo dalo mišljenje da nije potrebno provoditi postupak strateške procjene; 

4. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Koprivnica, Ivana Meštrovića 28, Koprivnica 
(KLASA: KC/24-01/484, URBROJ: 06-00-06/02-24-02), zaprimljeno 13.05.2024. godine, kojim je 
nadležno tijelo dalo mišljenje da nije potrebno provoditi postupak strateške procjene; 

5. Ministarstvo kulture i medija, Konzervatorski odjel u Varaždinu, Gundulićeva 2, Varaždin (KLASA: 
612-08/24-10/0184, URBROJ 532-05-02-08/5-24-2), zaprimljeno 15.05.2024. godine, kojim je 
nadležno tijelo dalo mišljenje da nije potrebno provoditi postupak strateške procjene. 

 
Članak 4. 

 Prije donošenja ove Odluke pribavljeno je pozitivno mišljenje o provedenom postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš Upravnog odjela za poljoprivredu i zaštitu okoliša Varaždinske 
županije (KLASA: 351-06/24-01/10, URBROJ: 2186-05/7-24-5 od 28.06.2024. godine). 
 

Članak 5. 
 Odluku kojom se utvrđuje da za Prijedlog Odluke o izradi PPUO nije potrebno provesti stratešku 
procjenu utjecaja na okoliš općinski načelnik Općine Breznica donio je po provedenom postupku ocjene o 
potrebi strateške procjene, a temeljem pribavljenih mišljenja tijela i osoba određenih posebnim propisom te 
kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš navedenih u Prilogu II. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja plana i programa na okoliš. 
 Slijedom navedenog, smatra se da Prijedlog Odluke o izradi PPUO nema vjerojatno značajan utjecaj 
na okoliš te da nije potrebno provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 
 

Članak 6. 
 Jedinstveni upravni odjel Općine Breznica će o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama 
Zakona o zaštitu okoliša i Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša („Narodne novine” broj 64/08) kojima se uređuje informiranje i sudjelovanje zainteresirane 
javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
 

Članak 7. 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se na službenim stranicama 
Općine Breznica. 
 
 
                                                                                                            Općinski načelnik 
         Stjepan Krobot 


